Após análise comparativa das propostas 
apresentadas, verificou-se que os preços ofertados apresentaram variação 
compatível com o mercado local, evidenciando a lisura e coerência da 
pesquisa. 

A empresa Vidraçaria 3L Ltda apresentou a proposta mais vantajosa, com 
valor global de R$ 3.340,00 (três mil, trezentos e quarenta reais), atendendo 
integralmente às especificações técnicas exigidas — alumínio branco, vidro 
incolor de 8mm e medidas conforme projeto — além de garantir prazo 
adequado para execução e instalação completa do serviço. 

A escolha pelo referido fornecedor fundamenta-se, portanto, na combinação